रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 <u>REGD. No. D. L.-33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-28072025-265038 CG-DL-E-28072025-265038

> असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1 PART III—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 10] No. 10] नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 28, 2025/श्रावण 6, 1947 NEW DELHI, MONDAY, JULY 28, 2025/SHRAVANA 6, 1947

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जुलाई, 2025

फा. सं. 2025/ई एंड आर/1(3)/2.— एतदद्वारा, आम सूचना के लिए अधिसूचित किया जाता है कि परिचालनिक आवश्यकताओं को ध्यान में रखते हुए, केंद्र सरकार ने पूर्व मध्य रेलवे के मुजफ्फरपुर जंक्शन-समस्तीपुर जंक्शन खंड को सोनपुर मंडल से समस्तीपुर मंडल में स्थानांतरित करने का निर्णय लिया है।

मुजफ्फरपुर-हाजीपुर खंड पर सोनपुर और समस्तीपुर मंडलों के बीच नई क्षेत्राधिकार सीमा मुजफ्फरपुर-रामदयालु नगर स्टेशनों के बीच किलोमीटर 50.000 पर होगी। सोनपुर और समस्तीपुर मंडलों के बीच मुजफ्फरपुर-कपरपुरा स्टेशनों पर किलोमीटर 92.800 पर, मुजफ्फरपुर-जुब्बासहनी स्टेशनों पर किलोमीटर 0.744 पर और समस्तीपुर-कर्पूरी ग्राम स्टेशनों पर किलोमीटर 36.820 पर मौजूदा क्षेत्राधिकार सीमाएं समाप्त समझी जाएंगी क्योंकि ये सीमाएं समस्तीपुर मंडल के क्षेत्राधिकार में ही आएंगी।

उपरोक्त परिवर्तन 1 सितंबर, 2025 से प्रभावी होंगे।

अरुणा नायर. सचिव

5039 GI/2025 (1)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Railway Board)

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th July, 2025

F. No. 2025/E&R/1(3)/2.— It is hereby notified for general information that keeping in view the operational requirements, Central Government has decided to transfer the Muzaffarpur Jn.-Samastipur Jn. section from Sonpur division to Samastipur division of East Central Railway.

The new jurisdictional boundary between Sonpur and Samastipur divisions on Muzaffarpur – Hajipur section will be between Muzaffarpur - Ramdayalu Nagar stations at KM 50.000. The existing jurisdictional boundaries between Sonpur and Samastipur divisions at Muzaffarpur - Kaparpura stations at KM 92.800, Muzaffarpur - Jubbasahani stations at KM 0.744 and Samastipur – Karpurigram stations at KM 36.820 will stand abolished as they will fall under continuous jurisdiction of Samastipur division.

The above change will come into effect from 1st September 2025.

ARUNA NAYAR, Secy.